UBND TỈNH QUẢNG NGÃI       CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

       BAN DÂN TỘC                                  Độc  lập – Tự do – Hạnh phúc

             Số:                  Quảng Ngãi, ngày 11 tháng 11 năm 2020

V/v điều chỉnh nội dung chi

kinh phí không thực hiện tự chủ

năm 2020

Kính gửi: Sở Tài chính tỉnh Quảng Ngãi

Ngày 07/01/2020, Trưởng Ban Dân tộc tỉnh ban hành Quyết định số

08/QĐ-BDT về việc giao dự toán ngân sách nhà nước năm 2020, với tổng số

kinh phí là: 6.027 triệu đồng; trong đó: kinh phí thực hiện nhiệm vụ tuyên

truyền như: Đề án giảm thiểu tình trạng tảo hôn và hôn nhân cận huyết thống

trong vùng đồng bào dân tộc thiểu số theo QĐ số 498/QĐ-TTg là: 270 triệu

đồng; kinh phí thực hiện Đề án đẩy mạnh công tác phổ biến giáo dục pháp luật

và tuyên truyền, vận động đồng bào vùng dân tộc thiểu số theo Quyết định số

463/QĐ-UBND ngày 19/9/2018 là: 270 triệu  đồng; kinh phí hỗ trợ hoạt động

Bình đẳng Giới theo QĐ số 279/QĐ-UBND ngày 12/02/2018 là: 180 triệu

đồng; kinh phí thực hiện Chương trình Giáo dục đời sống gia đình cho đồng bào

DTTS theo Quyết định số 1693/QĐ-UBND ngày 19/9/2020 là: 116 triệu đồng;

Kinh phí thực hiện Chương trình mục tiêu An toàn giao thông, phòng cháy,

chữa cháy, tội phạm, ma túy...theo Quyết định số 150/QĐ-UBND ngày

13/3/2020 là: 50 triệu đồng.

Tuy nhiên, năm 2020 tình hình dịch bệnh Covid và thiên tai bão lụt đã

làm ảnh hưởng đến kế hoạch triển khai thực hiện các chương trình, đề án. Do

đó, tình hình giải ngân một số nhiệm vụ không đạt chỉ tiêu kế hoạch đề ra như:

Kế hoạch tổ chức Hội thi “Tuyên truyền phổ biến giáo dục pháp luật và vận

động đồng bào vùng dân tộc thiểu số...” tổ chức tại huyện Sơn Tây; Hội nghị

tổng kết Đề án giảm thiểu tảo hôn và hôn nhân cận huyết giai đoạn 2015-2020

chưa triển khai dẫn đến việc phải cắt giảm kinh phí theo chỉ đạo của Ủy ban

nhân dân tỉnh.

Do đó, để có kinh phí thực hiện các nhiệm vụ nêu trên hoàn thành theo kế

hoạch đề ra mà không phải xin bổ sung kinh phí, Ban Dân tộc đề nghị Sở Tài

chính xem xét, thống nhất điều chỉnh nội dung chi năm 2020 để Ban Dân tộc có

cơ sở thanh quyết toán theo quy định.

(Chi tiết điều chỉnh có Phụ lục kèm theo)

 Rất mong Sở Tài chính quan tâm, xem xét./.

            TRƯỞNG BAN
Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (để B/c)

- Lãnh đạo Ban;

- Các phòng thuộc Ban;

- Lưu: VT, KT. Trần Văn Mẫn

		2020-11-13T16:41:04+0700

		2020-11-13T16:41:04+0700